1

Diário Oficial Eletrônico do
Município de Caseara Do Tocantins - TO

• Ano VI • Edição Nº 631 • Caseara do Tocantins-TO,
 segunda-feira, 22 de abril de 2024.

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS ...................... 1
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO .............................................. 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2024 .................................. 1
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024 .................................. 2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2024 .................................. 2

PODER EXECUTIVO ............................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 002A/2024 ............................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO - Nº 03A/2024 ............................................... 3

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a
4º, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; MUNICÍPIO DE

CASEARA – TO.

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal
de Caseara - TO, através de sua Comissão  designada
pelo Decreto n.º 09/2024, torna público para
conhecimento dos interessados a realização de
Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei
14.133/2021, e de acordo com as condições,

critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso
e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta,
observadas as datas e horários discriminados. O
termo de referência e seus respectivos anexos
estarão disponíveis no endereço retro mencionado,
maiores informações pelo e-mail institucional:
licitacao@caseara.to.gov.br ou ainda no site:
www.caseara.to.gov.br: Dispensa de Licitação nº
008/2024; Demandante: Fundo Municipal de
Educação - FME; Processo administrativo: 614/2024;
Critério de Julgamento: Menor preço por item;
Objeto: Serviços de manutenção e reparos em
aparelhos de informática, para suprir as
necessidades do Fundo Municipal de Educação;
Recebimento de Propostas: Até o dia 25/04/2024;
Horário: 07hs00 as 13hs00min, nas dependências da
Prefeitura Municipal, sito à Av. Barra do Coco, S/N,
Centro. CEP: 77.680-000, na sala da CPL.

Caseara - TO, 22/04/2024.

JOÃO PAULO OLIVEIRA DE SOUSA
Presidente da Comissão de Contratação

• Ano VI • Caseara do Tocantins - TO, segunda-feira, 22 de abril de 2024.

EDIÇÃO NO 631

Criado pela Lei Nº 390/2019 de 02 de maio de 2019.

SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS

https://caseara.to.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/lei-390-dispoe-sobre-a-criacao-do-diario-oficial-eletronico-do-municipio-de-caseara-to.pdf

 2

Diário Oficial Eletrônico do
Município de Caseara Do Tocantins - TO

• Ano VI • Edição Nº 631 • Caseara do Tocantins-TO,
 segunda-feira, 22 de abril de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a

4º, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; MUNICÍPIO DE
CASEARA – TO.

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal
de Caseara - TO, através de sua Comissão  designada
pelo Decreto n.º 09/2024, torna público para
conhecimento dos interessados a realização de
Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei
14.133/2021, e de acordo com as condições,
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso
e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta,
observadas as datas e horários discriminados. O
termo de referência e seus respectivos anexos
estarão disponíveis no endereço retro mencionado,
maiores informações pelo e-mail institucional:
licitacao@caseara.to.gov.br ou ainda no site:
www.caseara.to.gov.br: Dispensa de Licitação nº
009/2024; Demandante: Fundo Municipal de
Educação - FME; Processo administrativo: 620/2024;
Critério de Julgamento: Menor preço por item;
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de Decoração e fornecimento de refeição
preparada do tipo buffet, para 1000 (mil) pessoas,
evento em comemoração ao Dia das Mães, que será
realizado especialmente para homenagear as mães
dos alunos da Rede Municipal de Ensino. A
comemoração acontecerá a partia das 19h na Feira
coberta no dia 16/05/2024; Recebimento de
Propostas: Até o dia 25/04/2024; Horário: 07hs00 as
13hs00min, nas dependências da Prefeitura
Municipal, sito à Av. Barra do Coco, S/N, Centro. CEP:
77.680-000, na sala da CPL.

Caseara - TO, 22/04/2024.

JOÃO PAULO OLIVEIRA DE SOUSA
Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II e §§ 1º a

4º, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; MUNICÍPIO DE
CASEARA – TO.

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal
de Caseara - TO, através de sua Comissão  designada
pelo Decreto n.º 09/2024, torna público para
conhecimento dos interessados a realização de
Chamada Pública para DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei
14.133/2021, e de acordo com as condições,
critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso
e seus anexos, objetivando obter a melhor proposta,
observadas as datas e horários discriminados. O
termo de referência e seus respectivos anexos
estarão disponíveis no endereço retro mencionado,
maiores informações pelo e-mail institucional:
licitacao@caseara.to.gov.br ou ainda no site:
www.caseara.to.gov.br: Dispensa de Licitação nº
021/2024; Demandante: Prefeitura Municipal de
Caseara - PMC; Fundo Municipal de Meio Ambiente
e Turismo - FMMAT; Processo administrativo:
325/2024; Critério de Julgamento: Menor preço por
item; Objeto: Contratação de empresa para
Prestação de serviços de hospedagem, para atender
as demandas da Prefeitura Municipal e Fundo
Municipal de Meio Ambiente; Recebimento de
Propostas: Até o dia 25/04/2024; Horário: 07hs00 as
13hs00min, nas dependências da Prefeitura
Municipal, sito à Av. Barra do Coco, S/N, Centro. CEP:
77.680-000, na sala da CPL.

Caseara - TO, 22/04/2024.

JOÃO PAULO OLIVEIRA DE SOUSA
Presidente da Comissão de Contratação

 3

Diário Oficial Eletrônico do
Município de Caseara Do Tocantins - TO

• Ano VI • Edição Nº 631 • Caseara do Tocantins-TO,
 segunda-feira, 22 de abril de 2024.

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 002A/2024

ORIGEM: Contrato nº 002A/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASEARA, inscrita no CNPJ sob n° 24.851.487/0001-
84
CONTRATADA:  JOSE LUIZ DIAS DA CONCEIÇÃO,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CPF
sob nº 932.957.581-15,
OBJETO DE CONTRATO: Contratação de serviços de
arbitragem para atender a demanda da Prefeitura
Municipal de Caseara na realização do Campeonato
Municipal de Caseara – Jogos Abertos, em
conformidade com as especificações, unidades e
quantidades constantes no Termo de Referência e
proposta do contratado.
DATA DA ASSINATURA: 06/02/2024
VALOR TOTAL: R$ 26.479,79, (Vinte e seis mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e nove
centavos),
SIGNATÁRIO: Marcos Carvalho Lima

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 03A/2024

Origem: Contrato nº 03A/2024 Inexigibilidade n°
004/2024, processo nº 201/2024.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA,
inscrita no CNPJ sob n° 24.851.487/0001-84
Contratada: MARIA WILMA DA COSTA NOGUEIRA,
CPF nº. 702.318.771-53.
Objeto de contrato: Locação de Sala comercial para
ser utilizada como casa de apoio para um agrônomo,
para dar assistência aos agricultores familiares do
município, na produção de cadeia da mandioca, para
atender a demanda da Prefeitura Municipal de
Caseara – TO.
Valor do contrato: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

Vigência do contrato: O contrato terá vigência até
31/12/2024.
Data da assinatura: 01/03/2024.
Signatário(a): Marcos Carvalho Lima

	comissão de contratação
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N  008/2024
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N  009/2024
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N  021/2024

	SEÇÃO 1 – LICITAÇÕES E CONTRATOS
	PODER EXECUTIVO
	EXTRATO DE CONTRATO - Nº 002A/2024
	EXTRATO DE CONTRATO - Nº 03A/2024

		2024-04-22T18:05:56-0300
	MUNICIPIO DE CASEARA:24851487000184